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1. semestergruppemøde 
 

 

 

 

Kan frit distribueres 
Godkendt 

 

 

Referat af semestergruppemøde for  Idræt 1. semester kandidat den 29. november 2023 
 
Deltagere: repræsentanter fra gruppe 7104 og 7105 (5 studerende i alt), semesterkoordinator Lars Domino 
Østergaard 

Øvrige deltagere: Berit Lund Sørensen (referent) 

 

Ad 1. Studiestart/semesterstart 
Professionsbachelorerne føler generelt, at de er blevet taget godt imod på uddannelsen både af medstude-
rende og undervisere. De har til dels orienteret sig i den anbefalede litteraturliste, som koordinator har lagt på 
Moodle inden studiestart. 
 

Ad 2. Fysisk, æstetisk, digitalt og psykisk studiemiljø på semestret 
De studerende bruger SUND bygningen til projektarbejde, dog oftest i forbindelse med anden planlagt under-
visning. Ellers foregår projektarbejdet hjemme, i Create-bygningen, på biblioteket eller virtuelt. 
 
De studerende oplever, at der altid er ledige gruppearbejdspladser. Hvis de ønsker at booke et lukket gruppe-
rum, skal bookingen foretages i god tid. 
 
De studerende nævner, at der kan være lidt koldt i SUND bygningen.  
 
Fredagsbaren bliver brugt, når de studerende har anden undervising i SUND bygningen. 
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Ad 3. Semesteraktiviteter 
Semesteret hænger godt sammen - også i forhold til valgfag. 

Formen på statusseminarerne fungerede fint, dog var det for nogle grupper planlagt lidt for tidligt. Disse grup-
per overvejer at afholde endnu et statusseminar. 

Arbejdsbelastning: Casearbejdet i kurset idrættens forskellige målgrupper fylder generelt meget, og der har 
ikke været så meget tid til fordybelse både i forhold til cases og projektarbejdet. 

Der har været en god variation i undervisningsformen i de forskellige kurser, hvilket fungerer godt.  
 

Ad 4. Foreløbig evaluering af kursusmoduler og -aktiviteter 

Kursusevaluering: 
 
Idrættens forskellige målgrupper: 
Kurset fylder meget i forhold til, at det er et 5 ECTS kurses. De studerende foreslår, at der fremadrettet kun ar-
bejdes med 3 cases frem for 4, så der er tid til at gå mere i dybden med hver enkelt case. Det har været en 
øvelse at få komprimeret casene og kun få det vigtigste og mest relevante med.  

Strukturen i kurset har fungeret godt startende med en introduktionsforelæsning til hver case efterfulgt af en 
humanistisk understøttende forelæsning og en naturvidenskabelig understøttende forelæsning.  

Feedback til casene fra underviserne kom sent i forhold til den efterfølgende fremlæggelse, så de studerende 
har ikke haft mulighed for at nå at tilrette deres præsentation ud fra de kommentarer, de har modtaget. 

De studerende har oplevet lidt forvirring i forhold til den feedback, de har modtaget til nogle af casene. De har 
haft svært ved at finde ud af, om det arbejde, de har lavet, har været godt nok. 

LDØ har været god til at komme med generel feedback til casene ved den efterfølgende undervisning.  

Casene er relevante for de fleste studerende. Det er dejligt, at der er mulighed for at arbejde i en både naturvi-
denskabelig og humanistisk retning. 
 

Idræt, inklusion og sundhedsfremme: 
Ingen feedback, da ingen af de fremmødte studerende deltager i kurset. 

 

Effekter af udholdenhedstræning: 
Kurset fungerer fint.  

 
Præstationsfremmende træning:  
De studerende synes, at det er et spændende kursus. Det fungerer godt, at der både er studerende fra idræt 
og muskuloskeletal fysioterapi. 
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Folkesundhedsvidenskab i et sundhedssociologisk og samfundsvidenskabeligt perspektiv 
Ingen feedback, da ingen af de fremmødte studerende deltager i kurset. 

 
Kinematiske og kinetiske analyser af kroppens bevægelser: 
Meget interaktiv undervisning (studerende deltager meget - snak/samtaler). 
Kurset lægger meget op til, at man som studerende selv skal læse den bagvedliggende teori.  

De studerende har arbejdet meget i Motion Capture Lab – de studerende har savnet, at underviserne har vej-
ledt mere, frem for at de studerende selv har skulle prøve sig frem, hvilket har været meget tidskrævende. 

 
Ad 5. Foreløbig evaluering af projektmodul 
7104: Gruppen arbejder meget i en idrætsteknologisk retning med projektet. De følger tidsplanen. 
 
7105: Vejleder er pt. i udlandet, hvilket forsinker de studerendes arbejde, da de har brug for hjælp fra vejleder 
for at kunne komme videre. 
 

Ad 6. Eventuelt 
Husk undervisningstilmelding i stads for F24 inden d. 1. december 2023. 

 


